d.143. Anul 1445 
Voievodul român Ladislau de Maroth din comitatul Zărandului a cerut voievozilor români 
din Zărand Ladislau din satul Bolia, Ştefan din Birtin, Ioan din Valea Bradului, Şerban şi 
Ioan din Ribiţa să cheme înaintea lor pe trezorierul Simion din Sibiu pentru a depune 
jurământ privind unele terenuri cu proprietăţi controversate din Baia de Criş. 
Nos Capitulum Ecclesiae Transilvaniae memoriae commendamus, quod veniens nostri in 
praesentiam Symon Kusor florenorum auri de Cibinio exhibuit nobis quasdam literas 
patentes tenoris infrascripti, petens nos debita cum instantia, ut easdem transcribi et 
transsummi facere, transcriptumque et transsumptum earundem sub nostro sigillo sibi 
dare et concedere dignaremur juris sui uberiorem ad cautelam. Quarum tenor talis est: 
Nos Ladislaus de Maroth, alias Banus Machoviensis nobilibus viris Moga Ladislav de 
Bolya, Stephano de Birtin, Johanni de Fenyupataka Sorban et Johanni de Ribitze 
Vayvodis nostris nobis dilectis. Noveritis quomodo nos causam ratione cujusdam terrae 
inter nostros jobagiones de Keresbanya et Symonem Monetarium florenorum 
Cibiniensium habitam sane intelleximus. Igitur mandamus vobis quatenus dicto Symoni 
cum sociis suis terminum juramenti depositionis assignare debeatis, quo scilicet termino 
adveniente, ipse Symon ipsam terram, quam prosuis pecuniis emptam fore asserit, 
tenere debeat, et sic Jurare, quod ita ipsum Deus juvet, beata virgo Maria, et ut posit 
videre faciem Domini nostri Jesu Christi, quod ipsa terra, quam ipse tenet, est per eum 
empta pro pecuniis et sibi pro vagio posita tamdiu, quousque sibi pecunias suas reddant. 
Caeteri autem socii sui consimiliter jurare debeant vestri in praesentia. 
Datum Gywlae secundo die festi beati Regis Stephani Anno Domini nillesimo 
Quadringentessimo Quadragessimo Quinto. Nos itaque petitionibus ejusdem Symonis 
justis et legitimis inhac parte nobis oblatis annuentes praescriptas literas transcribi et 
transsummi fecimus transscriptumque et transsumptum earumdem sub nostro Sigillo 
eidem duximus concedendum praemissam ad cautelam. Datum secundo die festi beati 
Michaelis Archangeli. Anno Domini supradicto.  
Sursa: Eudoxiu de Hurmuzaki, Documente privitoare la istoria Românilor, vol.1, partea a 
2-a (1346-1450), Bucureşti, 1890, p.714-715. 

d.144. Anul 1445 
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 Capitlul din Alba Iulia pune pe Iancu de Hunedoara şi pe fiii săi Ladislau şi Matia 
în posesia castrului şi domeniului Şiria din Zărand precum şi în posesia celor şapte 
districte româneşti dependente de acest domeniu, care cuprindea 110 sate. 
 Capitulum Ecclesie Albensis Omnibus christifidelibus Presentibus et futuris 
presencium noticiam Habituris Salutem in salutis Largitore ad Vniuersorum noticiam 
harum serie volumes pervenire Qualiter nos literas viri Magnifici domini Laurencij de 
Hedrehwara Regni Hungarie Palatini et Judicis Comanorum honore quo decuit 
recepimus in hec verba Amicis suis Reuerendis Capitulo ecclesie Albensis Laurencius de 
Hedrehwara Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanorum Amiciciam paratam cum 
honore – Dicitur nobis in personis Magnifici Johannis de Hwnjiad intercetera Wayuode 
Transsiluani ac Egregiorum Ladislai et Mathie filiorum eiusdem Quomodo ipsi dominium 
Castri Wilagoswar vocati in Comitatu de Zarand existentis et Nobilium Castrensium 
Hungarorum silicet (sic) et Wolochorum semper et abantiquo ad Ipsum Castrum 
spectancium eisdem Nobilibus in eorum Nobilitutum Juris et libertatibus per diuos Reges 
ipsis concessis permanentibus necnon districtuum vtrorumque Aranyag Kaladwapataka 
in Orodiensi ac Capolna Chwch Feyerkeres Halmagh et Rybicze nuncupatorum in de 
Zarand predicto Item Opidorum Sijrij Galsa Mezth Kaladwa Feyerkeresnaghbanya alio 
nomine Czibebanya ac Kijsbanya alio nomine Medwepataka vocatorum ac vrburarum in 
Naghbanya et Kijsbanya predictis ac alias vbiuis in pertinencijs dicti Castri Wilagoswar 
habitarum preterea possessionum sew villarum Magyarkaladwa Alsofalw Kyskaladwa 
Syweg Diznospataka Felsewkaladwa Hozywlazlofalwa Mikofalwa vtrarumque Zilwas 
Zylaagh Aranyag Kermezinfalwa Nemesfalw Zekeshelfalwa Felsewaranyag Bainfalwa 
Ferenczfalwa, Kalwy Halmaghfalwa Honthew Balthfalwa Felsewraztowcz Raztowcz 
Hontheser Felsewhonth Pokafalwa Zewdesfalwa Iwgafalwa Ewrwenyes 
Mayathagyerghfalwa Hazyachfalwa Alsozekas Felsewzekas Keerfalwa Boglezth 
Baglyafalwa Felsewzeldes Bwchawa Solmos Panussa Madarsakfalwa Achwa 
Bonczafalwa Ferreczfalwa (sic) Tarozlafalwa Kyskapolna Bothfalwa Plofalwa Almas 
Felsewalmas Bodyafalwa Lonka Fyzthetew Bozthoka Kakaro Pleska Madya Fifalwa 
Dragwyfalwa Criminaz Bokorfalwa Zalofalwa Bogdanfalwa Medwefalwa Felsewbanyfalwa 
Chenczfalwa Berethya Tamasfalwa Kywfalwa Lewothafalwa Drabonthafalwa Orosfalwa